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Ciągły rozwój technologii, zwiększająca się ilość informacji oraz coraz 
łatwiejszy dostęp do niej to nieodłączne elementy teraźniejszości. Porusza-
nie się w gęstwinie danych i wiadomości staje się trudne. Bibliotekarz przez 
wiele lat kojarzący się z osobą otoczoną regałami pełnymi książek i kurzu, 
w dzisiejszych czasach jest przewodnikiem po tym świecie. Jego głównym 
zadaniem podczas codziennej pracy jest zaspokajanie wyrażanego przez 
użytkowników zapotrzebowania na informacje. Współczesnym warsztatem 
pracy bibliotekarza stają się bazy danych, wyszukiwarki, strony interne-
towe, biblioteki cyfrowe, repozytoria.

Wychodząc naprzeciw wyzwaniom stawianym bibliotekarzom przez 
ich czytelników, pracownicy Biblioteki Głównej Wyższej Szkoły Biznesu 
w Dąbrowie Górniczej zorganizowali warsztaty skutecznego przeszukiwa-
nia zasobów cyfrowych – Google to nie wszystko.

Celem spotkania było wykształcenie umiejętności wyszukiwania infor-
macji naukowej – pełnotekstowej i bibliografi cznej oraz publikacji w rozpro-
szonych zasobach internetowych, z naciskiem na polskie zasoby naukowe.

Bibliotekę odwiedzili pracownicy różnego typu książnic: publicznych, 
naukowych, szkolnych, pedagogicznych. Okazuje się, że umiejętność znale-
zienia trafnych informacji, na zapytanie postawione przez użytkownika nie 
jest prosta. Chętnych do udziału w warsztatach było tak dużo, że organi-
zatorzy utworzyli cztery grupy ćwiczeniowe. Warto dodać, że podczas zajęć 
położono nacisk na część praktyczną, ukazując jak zdobyte umiejętności 
wykorzystać w codziennej pracy z użytkownikiem. 

Warsztaty poprowadziły mgr Marlena Borowska oraz mgr Marta Bed-
narczyk – wykwalifi kowani bibliotekarze-praktycy, specjalizujący się 
w wyszukiwaniu informacji naukowej. Doświadczenie zdobyte w trakcie 
pracy z użytkownikiem, przy zastosowaniu nowoczesnych narzędzi wyszu-
kiwawczych, zostało wykorzystane w trakcie tego spotkania.
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Podczas dwugodzinnego szkolenia bibliotekarze poznali wybrane repo-
zytoria, wydawnictwa instytucji naukowych, wydawnictwa towarzystw 
naukowych i think tanków, wyszukiwarki i bazy danych. W trakcie warsz-
tatów podstawowym narzędziem wyszukiwawczym był portal Informacja 
w świecie cyfrowym – http://informacjacyfrowa.wsb.edu.pl/. Portal jest 
prowadzony od 2008 roku przez bibliotekarzy Biblioteki Wyższej Szkoły 
Biznesu. Głównym założeniem tej inicjatywy było odsyłanie do pełnowarto-
ściowych publikacji naukowych i dydaktycznych rozproszonych w Interne-
cie i przez to nie w pełni wykorzystywanych.

Teoretyczny wstęp szkolenia został uzupełniony i utrwalony przepro-
wadzeniem kwerend z zakresu przykładowych zagadnień formułowanych 
przez studentów WSB. 

Po ukończonych warsztatach uczestnicy podzielili się z organizatorami 
swoimi refl eksjami dotyczącymi ich treści oraz zastosowania w codziennej 
pracy zawodowej. Jednogłośnie uznano, że zbyt mało jest szkoleń, w trakcie 
których kładzie się nacisk na praktyczne umiejętności pożądane w zawo-
dzie bibliotekarza.

Biegłość w wyszukiwaniu informacji, ocena tych informacji pod kątem 
merytorycznym oraz szybkość ich udostępniania to nieodzowna część pracy 
bibliotekarza. Warsztaty i szkolenia, podczas których pracownicy bibliotek 
mogą uzupełniać swoją wiedzę, doskonalić umiejętności oraz podzielić się 
doświadczeniami stanowią ważny element bibliotekarskiej rzeczywistości.

Intencją organizatorów warsztatów Google to nie wszystko jest ich 
dostępność i cykliczność. Zachęcamy zatem wszystkich zainteresowanych 
taką formą zdobywania wiedzy do kontaktu z Biblioteką Główną Wyższej 
Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej (http://www.wsb.edu.pl/bibliote-
ka,m,ds,72).


